
Mensual 
Noviembre

BOLETÍN 

INFORMATIVO 

2023
SOLICITUDES DE 

RESGUARDO DE

ASEGURABILIDAD
Noviembre 2022-2023

EMISIÓN DE

RESGUARDO

DE ASEGURABILIDAD
Noviembre 2022-2023

SEGUROS DE 

HIPOTECA

EMITIDOS
Noviembre 2022-2023

RECLAMOS APROBADOS

Desempleo, Fallecimiento e Invalidez
*AITGI: Ausencia Involuntaria y Temporal de Generación de Ingresos

Noviembre 2022-2023

SEGURO DE 

DESGRAVAMEN

20232022 20232022 20232022

594 577
680

778 479 497
24

1 0

PROYECTOS

ELEGIBLES
Noviembre 2022-2023

9

6

UNIDADES

HABITACIONALES
Noviembre 2022-2023

DETALLE DE PROYECTOS

ELEGIBLES
Noviembre 2023

2022

2023

1,298

1,727

2022

2023

Casas
Proyecto Unidades Fecha

INSPECIONES
Noviembre 2023

741

975

1RA

2DA

893

3RA

PROYECTOS NUEVOS INGRESADOS

SISTEMA FHA
Noviembre 2022-2023 

RESGUARDOS DE ASEGURABILIDAD EMITIDOS POR 

ENTIDAD APROBADA (Unidades)
Noviembre 2023

Noviembre 2022 Noviembre 2023

6

2
3

Chamelco Gardens

Destino Arrazola

Condado Alexandria

Bosques de Santa Elena

09/11/2023

09/11/2023

28/11/2023

28/11/2023

480

760

95

285

Fuente: Sistema FHA

1633

1530

1103

574

465

179

CHN (30%)

Industrial (28%)

Banrural (20%)

BAM (10%)

G&T (9%)

Otras (3%)

Apartamentos
Proyecto Unidades Fecha

Berlindo

Senseti 10
21/11/2023

28/11/2023

62

45

8

TOTAL:2,609
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